CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA CMJN N° 567/2021

Constitui Comissão de Direito
Diversidade Sexual e à Identidade de
Gênero

0 Presidente da Câmara Municipal de João Neiva, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Considerando os termos do Oficio PJGJN n 550/2021, protocolizado na
Câmara Municipal na data de 27/08/2021, recomendando a criação, caso não exista nesta
Casa de Leis, de uma Comissão de Direito à Diversidade Sexual e à Identidade de Gênero;

Considerando que incumbe ao poder público a defesa dos direitos das
pessoas LGBTI+, com planejamento de ações e com a definição de programas, projetos,
serviços e metas voltadas á temática;

Considerando o entendimento entre os Vereadores desta Casa de Leis,
ocorrido na Sessão Ordinária realizada no dia 14/09/2021;

RESOLVE:

Art.  1° Constituir a Comissão de Direito â Diversidade Sexual e â Identidade de
Gênero, formada pelos seguintes membros:

Simone Láss Favarato

Lucas da Rós Recla

Eliel dos Anjos dos Santos - Relator

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvfic  Del  Caro, em 15 de setembro de 2021.

GLIABERTONON
Presidente

Registrada nesta Secretaria em 15 de setembro de 2021.

Publicado no  Mum
da CMJN

EmiC21-0-112

9g-r13

ELIZANGELA DELUNARDO DE SOUZA
Assistente Legislativo

	Page 1